
 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  26 DE  2021 

  
 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a 
unos estudiantes con los mayores promedios de los programas de Tecnología en 

Electrónica Industrial,   Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil  e Ingeniería Agroindustrial,  
en el periodo académico 2020-02” 

 

 

 

Pág. 1 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 

                                                          
EL PRESIDENTE  DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 Que   el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 
distinciones e incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los estudiantes de 
pregrado de la Universidad de Sucre; 

 
 Que  los Jefes de Departamento de Ingeniería Electrónica Ingeniero José Antonio Araque 

Gallardo, Ingeniería Agrícola  Ingeniero Juan Manuel Mercado Pertuz,  Ingeniería 
Civil Ingeniera Yojana Pérez Pertuz, Ingeniería Agroindustrial  Ingeniera Ana Luisa 
Paternina Contreras; presentaron al Consejo de Facultad de Ingeniería en la sesión 
ordinaria  virtual del día 8 de abril de 2021, el  listado de los estudiantes que se 
hacen acreedores a matrícula de honor y matricula al rendimiento académico por la 
obtención de los mayores promedios de notas en el período  académico 2020-02. 

 
 Que  en mérito de lo anterior, 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º   Otorgar Matrícula de Honor  y  Matricula al Rendimiento Académico a unos 
estudiantes con los mayores   promedios del  programa  de  Tecnología 
en Electrónica Industrial,   en  el periodo académico 2020-02, así:   

 
 

   MATRICULA DE HONOR. 

No. Apellidos y Nombres del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 PATERNINA ACOSTA YESSID ANIBAL 1102885598 I  4.43 

2 HERNÁNDEZ MONTIEL JUAN DIEGO 1193079643 I  4.33 

 
 
       
   MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

No. Apellidos y Nombres del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 RIVERO ROJAS LUISA ANDREA 1193086915 I 4.29 

2 MERCADO MARTINEZ ELOY RICARDO 1100394028 I 4.24 

3 ARROYO MARTINEZ ISAAC DAVID 1102884655 I 4.24 

4 GOMEZ RAMIREZ JEISON ANDRES 1002487985 II 3.94 

5 VASQUEZ CAMPO SHAYRA ANDREA 1101812175 II 3.8 

6 ALCALA MARTINEZ HERNAN RAUL 1005626212 III 3.86 

7 TOVAR ORTIZ PEDRO JOSE 1005571470 III 3.83 

 

 
 
 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  26 DE  2021 

  
 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a 
unos estudiantes con los mayores promedios de los programas de Tecnología en 

Electrónica Industrial,   Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil  e Ingeniería Agroindustrial,  
en el periodo académico 2020-02” 

 

 

 

Pág. 2 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 

 
 ARTICULO 2°   Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a unos 

estudiantes con los mayores promedios del programa de Ingeniería 
Agrícola,  en el periodo 2020-02, así:  

 
 
 
    MATRICULA DE HONOR. 

   . 
  
 

 MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

    

 
 

ARTICULO 3º    Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento  Académico  a unos 
estudiantes con los mayores promedios del programa de Ingeniería Civil  

en el periodo 2020-02, así:  

 
 
 
 
 

No. Apellidos y Nombres del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 GOMEZ ESPINOZA MARIA GABRIELA 2012021009 I 4.35 

2 LECLETH BADEL ANGIE PAOLA 2012021041 I 4.32 

3 QUINTERO CAÑAVERA ARELIS ELENA 2011521028 II 4.05 

4 HERNANDEZ LEZAMA VIRGINIA DEL CARMEN 2011921001 III 4.22 

5 CARRASCAL PIMIENTA MOISES ELIAS 2011921010 III 4.18 

6 LOPEZ PEREZ ANDRES FELIPE 2011721046 VII 4.22 

7 MEDINA PEREZ RICARDO 2011621004 VIII 4.4 

8 VEGA HERNANDEZ GUSTAVO ADOLFO 2011521029 VIII 4.0 

9 GUTIERREZ SALAZAR JOSE ANDRES 2011621006 IX 4.02 

No. Apellidos y Nombres del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 MONTERROZA SOTO NORELIS ZHARICK 2012021034 I 4.3 

2 TRUCCO LAMBRAÑO AILYN ANDREA 2012021055 I 4.21 

3 FERNANDEZ LOPEZ LEIDY DAYANA 2012011015 II 3.82 

4 RAMIREZ LOPÉZ DEIVY JESSID 2011921058 III 4.16 

5 CASTILLO DIAZ GUSTAVO ANDRES 2011921004 III 4.14 

6 CANOLES CARE OLMES CALETH 2011911009 IV 3.9 

7 TUIRAN GARCIA JOSEPH JOSE 2011821001 IV 3.9 

8 PONCE SALCEDO JAIRO ANDRES 2011711026 V 3.88 

9 GALINDO HERRERA LILIANA MARCELA 2011523003 V 3.82 

10 PEÑA PARRA KAROLINA 2011621007 VI 3.95 

11 PEÑA PARRA PAOLA 2011621002 VI 3.94 

12 BARRIOS  SEVILLA LAURA VANESSA 2011621016 VIII 3.86 

13 MERCADO VERGARA ANGIE LUZ 2011621023 VIII 3.85 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  26 DE  2021 

  
 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a 
unos estudiantes con los mayores promedios de los programas de Tecnología en 

Electrónica Industrial,   Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil  e Ingeniería Agroindustrial,  
en el periodo académico 2020-02” 

 

 

 

Pág. 3 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
 
MATRICULA DE HONOR 

No. Apellidos y Nombres  del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 GONZALEZ MARTINEZ YULIANA ESTER 2032021001 I 4.64 

2 CABRALES CARLEO JOSÉ DAVID 2032021036 I 4.40 

3 GUZMAN GARAVITO JONATAN DAVID 2032011025 II 4.41 

4 GIRALDO RODRIGUEZ ILIS VANESSA 2032011006 II 4.33 

5 ARIAS SANCHEZ ESTEFANY BEATRIZ 2031911036 IV 4.18 

 
 
 

 MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 
No. Apellidos y Nombres del estudiante Documento  Semestre Promedio 

1 VILLADIEGO MARTÍNEZ MARY DIOSE 2032021052 I 4.35 

2 CÁLIZ VERGARA TANIA MARCELA 2032021013 I 4.34 

3 LOPEZ OSPINA RHEMY DANIEL 2032011009 II 4.24 

4 OLIVA PARDO JESÚS ABEL 2032011041 II 4.05 

5 GUAZO CANCHILA MARY LUZ 2031921007 III 3.93 

6 LAZARO SIERRA NESTOR ANTONIO 2031921035 III 3.80 

7 DE LA ESPRIELLA HERNANDEZ MARIA JOSE 2031911021 IV 3.95 

8 CANCHILA MONTERROZA JUAN DAVID 2031911009 IV 3.93 

9 BANDA DE LA ROSA ANGEL DANIEL 2031821019 V 3.80 
 

 
 

ARTICULO 4º  Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a 
unos estudiantes con los mayores promedios del programa de 

Ingeniería Agroindustrial  en el periodo  2020-02, así:  
 
 

 
MATRICULA DE HONOR. 

              
 
 
 
 
 
 

No.  NOMBRE DEL ESTUDIANTE DOCUMENTO SEMESTRE PROMEDIO 

1 JULIAN FRANCISCO BERTEL MONTAÑO 2022021007 I 4.33 

2 MARIA JOSE ALVAREZ ALMANZA 2022021030 I 4.32 

3 MARIANA CASTRO SUÁREZ 2021921030 III 4.21 

4 MARIA JOSE ARRIETA CASTILLO 2021921013 III 4.19 

5 LAURA MARCELA PEREIRA MERCADO 2021821030 V 4.04 

6 ESTEBAN DAVID MENDOZA ALVAREZ 2021811007 VI 4.15 

7 ROSA ANGELICA JIMENEZ ATENCIA 2021721001 VII 4.18 

8 JUAN DAVID BERRIO DURAN 2021721034 VII 4.12 

9 ROSA ISELA DIAZ MARTINEZ 2021711060 VIII 4.27 

10 KATHIUSCA CRISTINA AVILEZ AGUILERA 2021621001 IX 4.43 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  26 DE  2021 

  
 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a 
unos estudiantes con los mayores promedios de los programas de Tecnología en 

Electrónica Industrial,   Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil  e Ingeniería Agroindustrial,  
en el periodo académico 2020-02” 

 

 

 

Pág. 4 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
 
 MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

No.  NOMBRE DEL ESTUDIANTE DOCUMENTO SEMESTRE PROMEDIO 

1 HERNANDO ISAAC ACOSTA GOMEZ 2022021023 I 4.29 

2 MARCELA SOFIA ACOSTA MORENO 2022021040 I 4.23 

3 MAURO JOSE LEDESMA DE LA OSSA 2022011049 II 3.94 

4 KEVIN ANDRES ALVAREZ VARGAS 2022011027 II 3.9 

5 ISAAC DE JESUS PACHECO HERNANDEZ 2021921008 III 4.09 

6 DANIELA PAOLA DIAZ PEREZ 2021921035 III 3.96 
 
 

 

ARTICULO 5°   Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

                                  
 

Dada en Sincelejo, a los   9  días del mes de abril  de 2021 
 
 
 
 
 

 
(Original firmado por) 

JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 
Presidente 

 
 
 

 
 
 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Cila Barrios C. Secretaria I   

Revisó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 

 
 

 
 

 


